121 122
パ
ン
チ
使用例
Example
■ 位置決めノック穴付パンチは……
主に自動車のボディ等の金型に、パンチを保持するリテーナとセットで使用します。リテーナのノック
穴による間接位置決めと異なり、パンチと同軸上に加工されたノック穴により直接位置決めができます
ので、金型精度が向上します。NC加工機による金型加工の場合にご使用になりますと効果的です。また、
このパンチは家電製品の外板用の金型等にも、リテーナとセットで使用したり、一般順送型のパンチプ
レートに取り付けて使用することもできます。
注文例
Order 型式 － L － P － W － R（ のみ）
W－SPAS－C 25 － 100 － P18.05
型式
L
指定0.01mm単位
B H
Type D min. P max. P・Kmax. P・Wmin. R
S
10（40）50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 3.00～ 9.99 9.97 2.50
0.15
〜
W—
2
未
満
の
み
13
13
13（40）50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 6.00～12.99 12.97 3.00 16
－WPC®処理－
W－SP□S－C
－HWコート処理－
HW－SP□S－C
16（40）50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 10.00～15.99 15.97 4.00
19
19
20（40）50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 13.00～19.99 19.97 5.00 23
25（40）50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 18.00～24.99 24.97 6.00 28
（32）（40）（50）60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 20.00～31.99 31.97 7.00 35
（38）（40）（50）60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 28.00～37.99 37.97 8.00 41
（45）（40）（50）60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 35.00～44.99 44.97 9.00 48
L
10 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 3.00～ 9.99 9.97 2.50
19
13
13 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 6.00～12.99 12.97 3.00 16
－WPC®処理－
W－SP□L－C
－HWコート処理－
HW－SP□L－C
16 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 10.00～15.99 15.97 4.00
25
19
20 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 13.00～19.99 19.97 5.00 23
25 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 18.00～24.99 24.97 6.00 28
（32） 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 20.00～31.99 31.97 7.00 35
（38） 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 28.00～37.99 37.97 8.00 41
（45） 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 35.00～44.99 44.97 9.00 48
X
10 70 80 90 100 110 120 130 140 150 6.00～ 9.99 9.97 5.00
30
13
13 70 80 90 100 110 120 130 140 150 6.00～12.99 12.97 5.00 16
－WPC®処理－
W－SP□X－C
－HWコート処理－
HW－SP□X－C
16 80 90 100 110 120 130 140 150 10.00～15.99
－ － 40
19
20 80 90 100 110 120 130 140 150 13.00～19.99 23
25 80 90 100 110 120 130 140 150 18.00～24.99 28
（32） 80 90 100 110 120 130 140 150 20.00～31.99 35
（38） 80 90 100 110 120 130 140 150 28.00～37.99 41
（45） 80 90 100 110 120 130 140 150 35.00～44.99 48
EL（40）：D10～25　CB＝8　全長が（40）でD寸が10～25の場合、刃先長さは一律8mmになります。
D32～45　CB＝6　全長が（40）でD寸が32～45の場合、刃先長さは一律6mmになります。
EL（50）CB＝13 全長が（50）の場合、刃先長さは一律13mmになります。
E ：P＞D－0.03 Cℓ＝0　　丸パンチでP＞D－0.03 の場合、D－0.01